
 

 
1  

 

Na padesátém 81 

100 82 Praha 10 

Odbor vnější komunikace 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

Vážená paní 
….. 

      V Praze dne 6. 8. 2018 

Zn.:  Z-04576-CEN-18 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  K žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ze dne 25. 7. 2018 

 

 
Vážená paní …..,  
 
k Vašemu požadavku uvádím následující: 

 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) v dotazovaném období let 2010 až 2017 žádný případ 
uplatněného nároku o náhradu škody podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně 
zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), neevidoval. 

Odpověď na Vaše dotazy pod body 1. - 16. je tudíž 0.  

Pokud jde o bod 17, pak postup pro vymáhání regresních úhrad není v ČSÚ řešen zvláštním vnitřním 
předpisem. V případě uplatnění práva na regresní úhradu bude postupováno v souladu s výše 
uvedeným zákonem. 

Zásady posuzování žádostí o odškodnění podle zákona č. 82/1998 Sb. jsou zveřejněny na 

internetových stránkách ČSÚ: 
https://www.czso.cz/csu/czso/zasady_posuzovani_zadosti_o_odskodneni_podle_zakona_c_82_1998_
sb_ 

Co se týče posledního dotazu ohledně statistik, ČSÚ žádné statistiky v souladu se zákonem č. 82/1998 

Sb. nesleduje. 

Výdaje za škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 

v období 2010 až 2017 v čerpání rozpočtu a účetnictví nebyly evidovány.  

 

 
 
S pozdravem 

https://www.czso.cz/csu/czso/zasady_posuzovani_zadosti_o_odskodneni_podle_zakona_c_82_1998_sb_
https://www.czso.cz/csu/czso/zasady_posuzovani_zadosti_o_odskodneni_podle_zakona_c_82_1998_sb_

